
Resa till Torsö den 26 augusti 2011. 

50-talet SPF-pensionärer reste från Vartofta i ett strålande höstväder på resa i Skaraborg. Efter 
sedvanlig upphämtning ställdes kosan mot Vadsbo Mjölk, där vi mottogs av VD Lars Svensson, som 

på lagårdsplanen gav en utförlig info om bolagets bildande och uppbyggnad. Ekonomibyggnaderna, 

två stora kostallar med plats för 1300 mjölkkor, samt ett kalvstall där de minsta kalvarna och de upp 

till fyra månaders ålder huserar. Äldre kalvar och kvigor utplaceras hos fodervärdar i de 9 delägarnas 

gårdar, där även det mesta av fodret (90 %) odlas.  

Själva hjärtat är mjölkningsanläggningen, där korna föses fram till mjölkkarusellen med plats för 60 

kor. Här får korna åka ett varv medan mjölkningen sker. Juvertvättning och spenkoppsapplicering 

sköts av två personer. I mjölkningen arbetar sex personer i skift – 4 arbetar medan 2 är lediga.  

Mjölken går från karusellen till uppsamlingstanken, där sedan Arlas tankbil hämtar upp de 25000 liter 

ekologisk mjölk, som produceras varje dag. Totalt arbetar 20-talet personer på gården, som enbart 
producerar mjölk.  

Efter rundvandringen i mjölkstallet och kalvstallet intogs bussfika med fralla och äpplekaka på 

lagårdsbacken. 

Därefter ställdes färden mot Kampes Ullspinneri och butik i Ullervad. Här kunde de som var 

intresserade följa beredningen av ullen från kardning, spinning till spolning i stora maskiner. Största 

produkten var raggsocksgarn som givetvis kunde inhandlas i butiken där även många andra 

produkter fanns att köpa.  

Nu var det dags att ställa kosan mot Torsö, där vi vid brofästet möttes av guiden Ann-Marie Svensson 

från Hembygdsföreningen. Hon lotsade oss över Torsöbron och berättade att vid invigningen av 
densamma hade man kunnat vandra inne i brovalvet. Bron ersatte de färjor, som förr trafikerade 

sundet. Färden gick nu till Torsö kyrka, där vi fick information om kyrkan och hembygdsföreningen. 

Vidare visade Ann-Marie sitt halmarbete, en kopia av kyrkan och kyrkogården med titeln ”från 

vaggan till graven”. 

På vägen mot lunchen i Laxhall vid Brommösund berättade guiden om gårdar och fornminnen på 

Torsö och ett stopp gjordes vid Strandgården = Torsö hembygdsmuseum med sedvanliga museiprylar 

och därefter for vi förbi Fågelö gård och Fågelö kapell.  

Efter en välsmakande lunch med kaffe på den soliga bryggan ställdes färden mot Gamla Sta’n i 

Mariestad, där vår guide Elisabeth Göthberg mötte upp vid Gamla Torget. Hon gav oss en utförlig 

beskrivning av Hertig Karls planering av Mariestads anläggande på 1580-talet.  

Under vandringen utmed Västerlånggatan fick vi information om flera 1700-1800-tals hus. Bl.a. en 

gammal Garvaregård, som idag är Vandrarhem, Gamla Brandstationen och mycket annat innan vi 

kom fram till Domkyrkan på åsens högsta del. Denna ljusa kyrka har en mycket vacker inredning, med 

predikstol och altare i vitt, ljusblått och guld. Här finns givetvis porträtt av dess grundare Hertig Karl 

och hustrun Maria af Pfalz. 

Efter kyrkobesöket vandrade vi igenom den vackra röda prästgårdens trädgård till café Mumma, där 

eftermiddagskaffet verkligen smakade ”mumma”. 

Efter en trevlig samvaro på Café Mummas utegård startade hemfärden efter en mycket givande och 

solig dag. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VD Lars Svensson berättar om Vadsbo Mjölk AB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjölkkarusellen där 60 kor får plats samtidigt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kostallet  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Nu smakade det bra med fika 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kampes Ullspinneri i Ullervad – här en kardmaskin 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ann-Marie Svenssons halmskapelse ”Från vaggan till graven” 
som finns i Torsö kyrka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Utanför Torsö Hembygdsmuseum – Strandgården 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

I väntan på maten på restaurang Laxhall vid Brommösund 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaffet smakade bra i det strålande solskenet 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Från stadsvandringen i Mariestad – här Garvaregården (STFs 

vandrarhem) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Predikstolen i Mariestads domkyrka 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Här smakade kaffet bra på Café Mumma 

 


